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Deklaratë 
Unë, ________________________________________________ (emri dhe mbiemri), kryeredaktor i (emri i medias) ___________________________ deklaroj se redaksia jonë pajtohet që të marrë pjesë në përgatitjen punimin e storjes gazetareske të ekipit të shkollarëve të mesëm nga shkolla: ________________________________________________________, të koordinuar nga profesori/ja ________________________________________________.
Nëse ideja e ekipit të shkollarëve të mesëm për storjen gazetareske shpërblehet me grant nga ISK dhe Delegacioni i BE-së në RMV, vërtetoj se media jonë do ta caktojë gazetarin/en __________________________________ mentor të nxënësve të shkollave të mesme. Roli i mentorit nënkupton detyrimet si vijon: 

· Pjesëmarrje në punëtorinë njëditore për shkollarët e mesëm të organizuar nga ISK (gjysma e dytë e shkurtit 2020) në të cilën do të përgatitet plani i storjes gazetareske: përcaktimi I burimeve, grumbullimi i të dhënave, hulumtimi në terren, formati dhe gjatësia e storjes gazetareske, plani për prodhimin dhe publikimin e storjes. 

· Mentori do ta ndjekë punën e nxënësve, do t’i udhëzojë në hulumtimin e tyre dhe do të ndihmojë në procesin e prodhimit. 

Kur të finalizohet storja gazetareske, media jonë të njëjtën do ta publikojë me shënim të qartë dhe të padiskutueshëm se përmbajtja është përgatitur në kuadër të Javës Evropiane të Edukimit Mediatik 2020, të cilën e organizojnë ISK dhe Delegacioni i Bashkimit Evropian.
         Vendi dhe data




                    Nënshkrimi I kryeredaktorit 

_______________________




____________________________
